
Wiosenne  atrakcje  na
Mogielicy
Wielkimi  krokami  zbliża  się  wiosna  dlatego  zachęcamy  do
skorzystania  z  całorocznych  tras  rekreacyjno-sportowych  w
rejonie  Góry  Mogielica  w  Powiecie  Limanowskim.  W  sezonie
wiosenno – letnim pełnią one funkcje rowerowe, piesze czy
konne.

Główną bazą kompleksu jest Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego
przy LKS „Zalesianka”w Zalesiu, które znajduje się kilkaset
metrów  na  zachód  od  Przełęczy  Słopnickiej.  Do  dyspozycji
turystów  jest  parking  oraz  zmodernizowany  i  rozbudowany
nowoczesny budynek obsługi, gdzie znajduje się wypożyczalnia
sprzętu.  Bezpłatnie  można  wypożyczyć  60  rowerów  górskich,
kijki  do  nordic  walking  oraz  sprzęt  sportowy  dla  osób
niepełnosprawnych. Sprzęt można również bezpłatnie wypożyczyć
w  szkole  w  Słopnicach  i  w  Jurkowie.  Niezbędne  informacje
dostępne są na stronie http://www.trasymogielica.pl/

Na  trasach  dla   turystów  umieszczone  zostały  3  wiaty  z
zadaszeniem, wyposażone w drewniane stoły i ławy, dodatkowo 12
ławo-stołów z bali drewnianych, a także tablice informacyjne,
które zawierają informacje z zakresu: przebiegu trasy czy jej
stopnia trudności.

Do dyspozycji turystów zostały oddane również dwie trasy o
łącznej długości 30,5 km, które pełnią funkcję całorocznej
rekreacji.

TRASA „MOGIELICA” zlokalizowana jest na terenie gmin: Słopnice
i Dobra, ogólnie jest oceniana jako średnio trudna. Istnieje
możliwość  zjazdu  do  parkingów  znajdujących  się  w
miejscowościach wokół Mogielicy: Szczawa, Półrzeczki, Jurków,
Chyszówki  i  Słopnice.  Wszystkie  możliwości  są  odpowiednio
oznakowane w terenie. W kilku miejscach ustawione są ławo-
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stoły, a przy kapliczce pod małym Krzystonowem (rozwidlenie
żółtego  i  niebieskiego  szlaku  turystycznego  na  Przełęczy
Przysłopek) stoi dodatkowo wiata i tablica informacyjna.

TRASA  „ZALESIE”  zlokalizowana  na  terenie  gminy  Kamienica,
prowadzona jest wzdłuż istniejących dróg leśnych o łącznej
długości  5,5  km.  Początek  i  koniec  trasy  znajduje  się  na
terenie stadionu piłkarskiego klubu sportowego „Zalesianka”.
Przygotowane  oznakowanie  sprawia,  że  trudno  pobłądzić  i
ostrzega w miejscach, gdzie ruch odbywa się w obie strony. Na
trasie  mamy  spore  urozmaicenie:  las,  zjazdy,  zakręty,
podejścia. Na końcu pętli przygotowana jest wiata i tablica
informacyjna.  Przy  dobrej  pogodzie  rozciągają  się  piękne
widoki na Modyń, Cichoń i Ostrą, a w drugą stronę na Mogielicę
i Wyrębiska.

Warto wspomnieć, że Mogielica to masyw górski położony na
splocie  trzech  gmin  Kamienica,  Słopnice  oraz  Dobra.  Jest
najwyższym szczytem Beskidu Wyspowego (1170 m. n.p.m.).Wiosną
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również  zachwycają  tu  wędrowców  niepowtarzalne  widoki
panoramiczne   na  góry  Beskidu  Wyspowego:  Łopień,  Ćwilin,
Jasień, Beskid Sądecki, Gorce, Pieniny oraz Tatry.

Mogielica od dawna była celem wycieczek turystycznych, czego
przykładem może być organizacja corocznego złazu turystycznego
na szczycie góry w sezonie letnim.

Już dziś zapraszamy na wiosenne spacery, leśne wędrówki  i
wycieczki rowerowe!

Rajdowa przygoda
W Zespole Szkoły i Przedszkola w Mszanie Górnej od kilku lat
realizowany  jest  projekt  pod  nazwą  „Spotkania  z  ludźmi  z
pasją”. Uczniowie poznają osoby nietuzinkowe, niezwykłe, które
odkryły, czym chcą się zajmować i co sprawia im przyjemność.
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Tym  razem  mieli  możliwość  spotkać  się  z  prawdziwymi
pasjonatami motoryzacji –  Grzegorzem Bębenkiem i Michałem
Bębenkiem.

Panowie  Michał  i  Grzegorz  od  lat  tworzą  zgrany  duet  –
prywatnie  są  braćmi,  natomiast  zawodowo  członkami  załogi
Platinum  Subaru  Rally  Team.  Z  powodzeniem  biorą  udział  w
najważniejszych  i  najbardziej  prestiżowych  rajdach
samochodowych  w  Polsce.  W  trakcie  spotkania  opowiedzieli
wychowankom  z  Mszany  Górnej  o  swojej  drodze  do  sukcesu,
zmaganiach,  sportowej  rywalizacji  na  drogach  oraz  o
towarzyszących im trudnościach i radościach. Zwracali także
uwagę  na  kwestię  bezpieczeństwa  w  ruchu  drogowym  oraz
zachęcali  do  rozwijania  własnych  zainteresowań.

Na zakończenie spotkania każdy z uczniów otrzymał plakat z
autografami  rajdowców,  a  przedstawiciele  samorządu
uczniowskiego podziękowali Panom za interesujące spotkanie i
życzyli im dalszych sukcesów.
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Laskowa-SKI  najlepszą  małą
stacją  narciarską  w
Małopolsce!
Zima w Małopolsce praktycznie za nami. W mijającym sezonie nie
zabrakło tu jednak doskonałych warunków do jazdy na nartach
i  snowboardzie.  Już  po  raz  piętnasty  poznaliśmy  także
laureatów plebiscytu „Najlepsza stacja narciarska Małopolski”,
wśród  których  znalazły  się  miejsca  gwarantujące  doskonałe
i bezpieczne możliwości aktywnego wypoczynku na śniegu, ale
też  wyjątkowi  instruktorzy  narciarstwa.  Nagrody  najlepszym
wręczył Leszek Zegzda z zarządu województwa.

Henryk-Ski,  Laskowa-Ski,  instruktor  Tomasz  Łysak,  szkoła
narciarska  Snow4You  z  Zakopanego,  a  także  Centrum  Sportów
Zimowych z Ptaszkowej – oto zwycięzcy plebiscytu na „Najlepszą
Stację  Narciarską  Małopolski  2017/2018  –  Bezpiecznie  i
rozważnie”. Uroczysta gala odbyła się na stacji Rusiń-Ski w
Bukowinie Tatrzańskiej.
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W  plebiscycie  wzięło  udział  11  dużych  i  43  małe  stacje
narciarskie, 17 szkół oraz 25 instruktorów. Głosowano również
– już po raz drugi – na 25 tras narciarstwa biegowego. – Nie
był to łatwy sezon. Mimo wszystko należy go uznać za bardzo
udany. Narciarze mieli dobre i bardzo dobre warunki do jazdy –
zapewniali właściciele stacji.
W  stacji  narciarskiej  Rusiń-Ski  laureaci  i  wyróżnieni
odbierali dyplomy i specjalne tablice, a laureat Grand Prix –
stacja  Henryk-Ski  z  Krynicy-Zdroju  –  otrzymała  tradycyjną
statuetkę. –
Kapituła  konkursowa  przyznała  też  specjalne  wyróżnienie
ośrodkowi,  które  oferuje  „coś  więcej  niż  narty”,  czyli
wyjątkowe  możliwości  wypoczynku  po  narciarskim  czy
snowboardowym  wysiłku.  Nagrodzono  też  miejsca,  w  których
podczas szusowania przywiązuje się dużą wagę do bezpieczeństwa
oraz można komfortowo spędzić czas na stoku przez seniorów czy
też osoby z małymi dziećmi. Wyróżnienia powędrowały też to
miejsc,  które  mają  szczególne  osiągnięcia  w  dziedzinie
narciarstwa ski-tourowego.
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Tradycyjnie organizatorami plebiscytu byli „Gazeta Krakowska”
i  samorząd  województwa  małopolskiego,  przy  współpracy
Małopolskiej Organizacji Turystycznej i Radia Kraków. Patronat
honorowy  nad  plebiscytem  sprawował  Jacek  Krupa,  marszałek
Małopolski.
 Pełna lista laureatów tegorocznego konkursu.

 

Serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów!

Źródło:GK,malopolska.pl

Rolniku, sięgnij po dopłaty !
Rolniku, sięgnij po dopłaty bez wniosku przez internet. Tylko
do 14 marca możesz złożyć oświadczenie

W  tym  roku  zamiast  wniosku  o  przyznanie  płatności
bezpośrednich  rolnik  może  złożyć  oświadczenie,  w  którym
potwierdzi  brak  zmian  w  porównaniu  z  wnioskiem  z  2017  r.
Termin składania oświadczeń kończy się 14 marca 2018 r. Od 15
marca trzeba będzie już ubiegać się o dopłaty przez internet,
składając elektroniczny formularz wniosku. ARiMR zachęca do
wykorzystania nadchodzących dwóch dni i złożenie oświadczenia.
Z tej możliwości może skorzystać jeszcze 55 tys. W dniach 13 i
14 marca biura powiatowe będą pracować od godz. 7.30 do 18.00.

„Oświadczenie to prosta i w porównaniu ze złożeniem wniosku
niezwykle szybka forma ubiegania się o dopłaty bezpośrednie.
Wystarczy  minimum  danych  i  jednostronicowy  formularz,  by
uzyskać to samo, co od 15 marca będzie już wiązać się z
koniecznością  złożenia  wniosku  przez  internet.  Oświadczenie
wystarczy wysłać pocztą lub przynieść je do siedziby biura
powiatowego ARiMR. Złożenie do 14 marca przez uprawnionego
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rolnika oświadczenia, jest równoznaczne ze złożeniem wniosku o
przyznanie płatności za 2018 r.” – przekonuje Adam Ślusarczyk,
dyrektor Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w
Krakowie.

 

Do złożenia oświadczenia uprawnionych jest w Małopolsce 85
tys. osób. Do 10 marca z tej możliwości skorzystało blisko 30
tys.  osób.  Najwięcej  w   powiecie  bocheńskim,  brzeskim  i
gorlickim, najmniej w limanowskim i tatrzańskim.

Rokrocznie o dopłaty ubiega się w Małopolsce ok. 120 tys.
rolników. Oświadczenie obejmuje wyłącznie małe gospodarstwa, o
powierzchni do 10 ha, stąd w naszym regionie rekordowa w skali
kraju  liczba  rolników,  którzy  mogą  skorzystać  z  tego
ułatwienia.

Formularz Oświadczenia dostępny jest na stronie internetowej
www.arimr.gov.pl oraz w każdym biurze powiatowym ARiMR..

Przypomnijmy, że oświadczenie może złożyć rolnik, w którego
gospodarstwie powierzchnia gruntów ornych wynosi mniej niż 10
ha i w 2017 roku ubiegał się o:

jednolitą płatność obszarową, płatność za zazielenienie,
płatność dodatkową lub
płatność do owiec i kóz lub
płatność niezwiązaną do tytoniu lub
wypłatę pomocy na zalesianie lub
przyznanie  płatności  ONW  lub  przyznanie  premii
pielęgnacyjnej i premii zalesieniowej.

 

http://www.arimr.gov.pl


Miesiąc dla zdrowia
W Zespole Placówek Oświatowych w Kasince Małej  trwa akcja
„Miesiąc  dla  zdrowia”  prowadzona  przez  Dorotę  Borowiec  i
Agnieszkę  Dorczak,  której  celem  jest  edukacja  dzieci  i
młodzieży  w  zakresie  pierwszej  pomocy,  profilaktyki
przedwypadkowej  i  zdrowotnej.

Jednym z zadań podjętych w ramach akcji jest edukacja uczniów
klas I-VI w zakresie prawidłowej higieny jamy ustnej. Szkoła
została  zgłoszona  do  programu  profilaktycznego  „Dziel  się
Uśmiechem” realizowanego przez Polski Czerwony Krzyż wraz z
partnerami  merytorycznymi.  Dzieci  zostały  członkami  Klubu
Wiewiórka PCK. Wolontariuszki z naszej szkoły – Emilia Drabik,
Weronika  Nawara,  Natalia  Michalak,  Kamila  Chałon,  Kinga
Piwowarska  i  Maria  Krzysztofiak  –  w  ramach  tego  programu
przygotowały  i  przeprowadziły  zajęcia,  których  celem  było
przekazanie wiedzy na temat zębów, ich funkcji, higieny jamy
ustnej, zasad mycia zębów, zwrócenie uwagi na potrzebę dbania
o  zęby  od  najmłodszych  lat,  wprowadzenie  do  regularnego
przestrzegania zasad czterech kroków dbania o zęby. Lekcje
cieszyły się dużym zainteresowaniem ze strony dzieci, które
aktywnie uczestniczyły w dyskusjach, trafnie odpowiadały na
pytania, z zapałem rozwiązywały zadania. W przyswojeniu nowych
wiadomości  pomogły  im  przygotowane  przez  gimnazjalistki
pomoce:  prezentacja  multimedialna,  własnoręcznie  wykonany
model  szczęki,  krzyżówka,  plansze,  obrazki  i  akcesoria  do
higieny jamy ustnej. Na zakończenie zajęć uczniowie otrzymali
książeczki PCK zawierające ćwiczenia, gry, quizy. Ci, którzy z
największą  starannością  je  wypełnili,  zostali  nagrodzeni
drobnymi upominkami.
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Lekcje te były również wspaniałym przeżyciem dla nas – młodych
wolontariuszek. Dzięki nim stałyśmy się bogatsze o kolejne
doświadczenia. Chociaż przez chwilę mogłyśmy się wcielić w
rolę nauczyciela. To niesamowite uczucie…świadomość, że swoją
wiedzą możemy się podzielić z innymi. Kto wie…? Może któraś z
nas  zostanie  kiedyś  nauczycielką?  –  podkreślają
gimnazjalistki.

Ważnym aspektem zajęć było również oswojenie dzieci z wizytą w
gabinecie dentystycznym, zapoznanie z pracą stomatologa oraz
wykonywanymi przez niego zabiegami, uświadomienie konieczności
regularnych  kontroli  u  dentysty.  Pokazany  został  związek
między codzienną dietą a zdrowiem zębów i jamy ustnej. Jako
podsumowanie tej części programu dzieci przygotowały plakaty z
wycinków kolorowych gazet na tematy „Dieta, by mieć zdrowe
zęby” i „Przyjaciele próchnicy”. Plakaty zostały wyeksponowane
na korytarzu.

Aby  propagować  zdrowe  odżywianie,  dwukrotnie  w  szkole
zorganizowano  kiermasz  zdrowej  żywności.  Sprzedaż  zdrowych
potraw,  tj.  kolorowych  kanapek  na  ciemnym  pieczywie,
warzywnych przekąsek, ciasta marchewkowego, sałatki owocowej,
sałatki warzywnej czy owocowych koktajli, cieszyła się dużym
zainteresowaniem wśród uczniów i nauczycieli.
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Kolejnym  przedsięwzięciem  było  zorganizowanie  spotkania  z
instruktorem pierwszej pomocy. W szkole goszczono kierownika
Ośrodka Szkoleniowo – Rehabilitacyjnego PCK w Mszanie Dolnej,
a zarazem instruktora pierwszej pomocy – pana Witolda Trepę. W
szkoleniu  uczestniczyli  uczniowie  kl.  VII  oraz  oddziałów
gimnazjalnych. Młodzież nauczyła się, jak udzielać pierwszej
pomocy  przed  przybyciem  wykwalifikowanych  służb  medycznych,
zaczynając od prawidłowego wezwania pomocy przez telefon, po
najprostsze czynności przy osobie poszkodowanej. Obserwowali,
jak  należy  przeprowadzać  resuscytację  krążeniowo-oddechową,
czy  ułożyć  nieprzytomnego  w  pozycji  bocznej  bezpiecznej;
młodzież ćwiczyła również nabyte w ramach zajęć umiejętności.
Instruktor zaprezentował wszystkim w jaki sposób korzystać z
defibrylatora.  Dzięki  takiej  lekcji  uczniowie  nauczyli  się
wielu ważnych rzeczy, które w przyszłości być może przyczynią
się do uratowania komuś życia.
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Kasinczańscy  uczniowie  wzięli  również  udział  w  Olimpiadzie
Promocji Zdrowia i Zdrowego Stylu Życia organizowanej przez
PCK.  Konkurs  składa  się  z  etapu  szkolnego,  rejonowego,
okręgowego i centralnego. Na każdym etapie uczestnicy muszą
rozwiązać  test  dotyczący  prawidłowego  odżywiania,  pierwszej
pomocy, ekologii oraz promocji zdrowego stylu życia. Najlepsi
uczestnicy etapu szkolnego w dalszych etapach dodatkowo muszą
zaprezentować  swoje  umiejętności,  przeprowadzając  akcje
sportowe  i  prozdrowotne  w  swoich  środowiskach  lokalnych,
a w finale przystąpić do egzaminu z pierwszej pomocy. Przed
wychowankami ZPO Kasinka Mała etap okręgowy.

Na  zakończenie  akcji  „Miesiąc  dla  zdrowia”  zorganizowane
zostaną dla uczniów zajęcia zumby w szkole oraz spotkanie z
dietetyczką, która wygłosi prelekcję na temat zasad zdrowego
odżywiania.

 

 

 



Limanowskie Kluby Kyokushin z
medalami!
11 marca 2018r. w Krośnie odbyły się Mistrzostwa Makroregionu
Południowego i Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików Karate
Kyokushin  w  których  udział  wzięli  zawodnicy  Limanowskiego
Goliński  Team  oraz  ARS  Limanowa  –  Joniec  Team  Arkadiusza
Sukiennika.  W  zawodach  brało  udział  288  zawodników  z  34
klubów   z   województw  małopolskiego,  świętokrzyskiego  i
podkarpackiego.

Sędzią  głównym  był  shihan  Andrzej  Drewniak,  natomiast
organizatorem był Krośnieński Klub Kyokushin Karate kierowany
przez shihan Romana Woźniaka.

Klubowi Kyokushin Golliński – Team  z Limanowej przyznano w
zawodach aż 5 medali, w tym 1 złoty oraz 4 brązowe. Medal
złoty w kategorii Senior przypadł Erykowi Pająk (kumite WKF);
z kolei 4 brązowe medale zdobyli: Martyna Majda (III miejsce w
kumite młodziczek), Oliwia Sułkowska (III miejsce w kumite
młodziczek), Mateusz Pławecki (III miejsce w kumite juniorów)
oraz Bartłomiej Kotara (III miejsce w kumite juniorów).
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Jak przyznaje shinan Zbigniew Goliński (5 Dan) – „jest dumny z
każdego startującego zawodnika. Każdy z nich walczył na 105%
swoich możliwości, choć wielu osobom zabrakło bardzo niewiele
do strefy medalowej(…)”

Po  zaciętych  pojedynkach  10  –  osobowa  reprezentacja  ARS
Limanowa  –  Joniec  Team  również  wróciła  do  Limanowej  z  5
medalami, w tym 1 złotym(Jakub Kądziołka w kumite juniorów
młodszych), 2 srebrnymi (Jakub Sowa w kata juniorów młodszych
i  Maksymilian  Wojs  w  kumite  młodzików  )  i  2  brązowymi
(Bartłomiej Stachak –III miejsce w kumite młodzików i Damian
Górka  –  III  miejsce  w  kumite  juniorów  młodszych).  Jakub
Kądziołka  na  zawody  do  Krosna  przyjechał  bardzo
zdeterminowany,  z  jasno  postawionym  celem  –  „dzisiaj  do
Limanowej bez złota nie wracam”. I tak się stało. Po zaciętych
i widowiskowych walkach Jakub Kądziołka zdobył złoty medal,
nie pozostawiając swoim rywalom wątpliwości kto w tym roku
jest najlepszy „na południu”.

Pierwszy medal dla ARS Limanowa – Joniec Team na Mistrzostwach
Makroregionu Południowego Kyokushin Karate w Krośnie zdobył w
kata juniorów młodszych Jakub Sowa!

http://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/03/medale.jpg


„Podsumowując  całościowo  udział  naszych  zawodników  w
tegorocznych  mistrzostwach  można  śmiało  powiedzieć,  iż
zaprezentowali  się  naprawdę  dobrze  i  zasługują  na  wielkie
brawa”- mówi trener – sensei Arkadiusz Sukiennik (4 Dan).

 

Wszystkim medalistom serdecznie gratulujemy!

Dotacje na renowacje zabytków
przekazane!
12  marca  w  Sali  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  odbyło  się
podpisanie umów na realizację zadań związanych z  renowacją
zabytków znajdujących się na terenie powiatu limanowskiego. W
ślad za podjętą uchwałą Nr XXV/252/18 z dnia 6 marca 2018
roku,  Rada  Powiatu  Limanowskiego  zatwierdziła  udzielenie
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty
budowlane  zabytków  znajdujących  się  na  terenie  powiatu
limanowskiego. Łączna kwota dotacji w 2018 roku – to 135 tys.
zł.

Umowy  zostały  podpisane  przez  Starostę  Limanowskiego  Jana
Puchałę  oraz  wicestarostę  Mieczysława  Urygę  z  Proboszczami
Parafii:
pw. Wszystkich Świętych w Łososinie Górnej, ks. dr Kazimierzem
Fąfarą,
pw.  Matki  Boskiej  Bolesnej  w  Limanowej  ks.  dr  Wiesławem
Piotrowski,
pw. Św. Mikołaja Biskupa w Skrzydlnej – ks. dr Markiem Krupą,
pw. Św. Antoniego Opata w Męcinie ks. mgr Antonim Piś,
pw.  Św.  Michała  Archanioła  w  Ujanowicach  ks.  Wiesławem
Dzięgiel,
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pw. Św. Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej ks. mgr Wiesławem
Maciaszkiem
Parafię Łukowica reprezentował ksiądz wikariusz Paweł Lebda.

W spotkaniu uczestniczyli także członkowie komisji oceniającej
wnioski  Przewodniczący  Rady  Powiatu  Limanowskiego  Tomasz
Krupiński /Przewodniczący Komisji/, Jolanta Grzegorzek Radna
Powiatu  Limanowskiego,Wojciech  Włodarczyk  Członek  Zarządu
Powiatu  Limanowskiego  a  także  Justyna  Tokarczyk  Dyrektor
Wydziału  Promocji,  Projektów  i  Przedsiębiorczości  Starostwa
Powiatowego w Limanowej wraz z Inspektor Wydziału Bogumiłą
Ludwiczek.

Poniżej  wykaz  podmiotów,  którym  udzielona  została  dotacja
celowa na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty
budowlane  przy  zabytkach  wpisanych  do  rejestru  zabytków
położonych  na  obszarze  Powiatu  Limanowskiego,  na  podstawie
złożonych  wniosków:

– Parafia Rzymsko – Katolickiej pw. Św.  Michała Archanioła w
Ujanowicach
na zadanie: Odsłonięcie i pełna konserwacja polichromii na
ścianach i sklepieniu prezbiterium w kościele pw. Św. Michała
Archanioła w Ujanowicach   w kwocie 15 tys. zł.

Parafia Rzymsko – Katolickiej pw. Matki Boskiej Bolesnej w
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Limanowej
na zadanie: Prace konserwatorskie przy ołtarzu bocznym „św.
Józefa” w Bazylice pw. Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej – w
kwocie 45 tys. zł

– Parafia Rzymsko – Katolickiej pw. Św. Andrzeja Apostoła w
Łukowicy
na  zadanie:Pełna  konserwacja  barokowych  ołtarzy  bocznych
(snycerka ołtarzowa w tym rzeźba z ołtarza bocznego prawego
oraz struktura ołtarza bocznego lewego) w kościele pw. Św.
Andrzeja Apostoła w Łukowicy  – w kwocie 15 tys. zł.

– Parafia Rzymsko – Katolickiej pw. Wszystkich Świętych w
Łososinie Górnej
na  zadanie:  Pełna  konserwacja  nawarstwień  malarskich  na
stropie  prezbiterium  w  kościele  pw.  Wszystkich  Świętych  w
Łososinie Górnej- w kwocie 20 tys. zł.

–  Parafia  Rzymsko-Katolicka  pw.  Św.  Mikołaja  Biskupa  w
Skrzydlnej
na zadanie: Konserwacja i rekonstrukcja snycerki barokowego
ołtarza  głównego  oraz  rekonstrukcja  1  rzeźby  ołtarzowej  w
kościele  pw. Św. Mikołaja Biskupa w Skrzydlnej – w kwocie 15
tys. zł.

–  Parafia  Rzymsko  –  Katolicka  pw.  Św.  Antoniego  Opata  w
Męcinie
na zadanie: Pełna konserwacja nawarstwień na stropie nawy w
kościele pw. Św. Antoniego Opata w Męcinie – w kwocie 15 tys.
zł.

– Parafia Rzymsko – Katolickiej pw. św. Marii Magdaleny w
Kasinie Wielkiej
na  zadanie:  Wykonanie/montaż  instalacji  elektrycznej



wewnętrznejw kościele Św. Marii Magdaleny w Kasinie Wielkiej -
w kwocie 10 tys. zł.

Akcja zbierania podpisów pod
apelem przywrócenia jednostki
wojskowej w Nowym Sączu także
na Limanowszczyźnie
 

Na Limanowszczyźnie rozpoczęła się akcja zbierania podpisów
pod apelem o przywrócenie jednostki wojskowej w Nowym Sączu,
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odwołującej się do tradycji 1 Pułku Strzelców Podhalańskich. W
ślad za podjętą na ostatniej Sesji Rady Powiatu Limanowskiego
– Rezolucją – odbyło się spotkanie przedstawicieli komitetu
honorowego inicjatywy i osób, które chcą zaangażować się w
zbiórkę podpisów.

 

W komitecie honorowym zawiązanym w celu podjęcia działań na
rzecz  lokalizacji  jednostki  wojskowej  w  Nowym  Sączu,
zdecydowało  się  zasiąść  sześćdziesiąt  osób.  Z  powiatu
limanowskiego zasiadają w nim m.in. Wiceminister Finansów i
Poseł  na  Sejm  RP  Wiesław  Janczyk,  Przewodnicząca  Sejmiku
Województw Małopolskiego Urszula Nowogórska, Radny Województwa
Małopolskiego  Grzegorz  Biedroń,   Starosta  Limanowski  Jan
Puchała.

Na  spotkaniu  poświęconym  podjęciu  inicjatywy  ponownej
lokalizacji jednostki wojskowej w Nowym Sączu odwołującej się
do  tradycji  1.  Pułku  Strzelców  Podhalańskich  oprócz
przedstawicieli  komitetu  honorowego  pojawili  się  również
Wicestarosta  Limanowski   Mieczysław  Uryga,  Członek  Zarządu
Agata Zięba, sekretarz powiatu Andrzej Matlęga, Radni Powiatu
– Jolanta Grzegorzek, Józef Pietrzak, Antoni Róg,  Komendant
Powiatowy Policji w Limanowej insp. Dariusz Urbanik,  p.o.
Komendanta  PSP  W  Limanowej  st.asp.  Wojciech  Frączek,  
Komendant Związku Strzeleckiego „Strzelec” Stanisław Dębski,
Nadleśniczy  Nadleśnictwa  Limanowa  Jan  Legutko,  wójtowie,  
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burmistrzowie  i  przewodniczący  Rad  Gmin  z  terenu  powiatu
limanowskiego,  dyrektorzy  szkół  ponadgimnazjalnych,  prezesi
Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu.

W związku z wejściem w życie nowelizacji ustawy o przebudowie
i  modernizacji  technicznej  oraz  finansowaniu  Sił  Zbrojnych
Rzeczpospolitej  Polskiej  istnieje  możliwość  przywrócenia
funkcjonowania jednostki wojskowej na ziemi sądeckiej. Ustawa
przewiduje  zwiększenie  wydatków  na  obronność  oraz  wzrost
liczebności sił zbrojnych do przeszło 200 tysięcy. Spotkanie
było  okazją  do  szerszego  omówienia  inicjatywy,  omówienia
działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa na terenie
całego Subregionu Sądeckiego.

Listy  poparcia  dla  apelu  zostały  przekazane  Wójtom,
Burmistrzom,  Sołtysom  z  terenu  Powiatu   Limanowskiego,
prezesom  Ochotniczych  Straży  Pożarnych,  dyrektorom  szkół
ponadgimnazjalnych,  a także liderom lokalnych organizacji.
Podpisany  Apel  a  także  zebrane  podpisy  zostaną  przekazane
prezesowi Rady Ministrów oraz Ministrowi Obrony Narodowej.
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Zapraszamy  do  galerii  zdjęć  na  Facebooku:
https://www.facebook.com/pg/Powiat-Limanowski

Kondolencje  dla  Wioletty
Ranosz-Ociepka
 

 

 

 

 

Poruszeni wiadomością o śmierci
Taty

naszej koleżanki
Wioletty Ranosz-Ociepka
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z Wydziału Rozwoju, Inwestycji i Pozyskiwania Środków
Zewnętrznych

składamy wyrazy współczucia i słowa otuchy

Jan Puchała
Starosta Limanowski

wraz z Zarządem Powiatu

a także koleżanki i koledzy
ze Starostwa Powiatowego w Limanowej

Z kroniki policyjnej
Jak informuje mł.asp. Jolanta Mól Oficer Prasowy Komendanta
Powiatowego  Policji  w  Limanowej-  Dzisiaj  o  godz.  7:50  w
miejscowości Strzeszyce samochód marki Seat Ibiza uderzył w
przydrożne drzewo. Do szpitala zostały zabrane dwie osoby (20-
letnia  kobieta  i  20-letni  mężczyzna  oboje  byli  trzeźwi).
Trwają ustalenia dot. przyczyn i okoliczności zdarzenia. Na
miejscu  prawowała  grupa  wypadkowa.  Czynności  w  sprawie
prowadzi  KPP  w  Limanowej.  Natomiast  po  godz.  9:20  w
miejscowości  Laskowa  48-letnia  kierująca  pojazdem  marki
Renault Scenic na łuku drogi nie dostosowała prędkości do
warunków panujących na drodze, straciła panowanie nad pojazdem
i  uderzyła  w  znak,  a  następnie  wjechała  do  koryta  rzeki.
Kierująca nie doznała żadnych obrażeń, była trzeźwa. Została
ukarana mandatem.
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